

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS - CE  
TARRAFAS-CE



VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2020**  
Processo Administrativo Nº 2020.04.30.001P  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: LUIZ ALVES MATIAS  
Data de Publicação: 21/05/2020 15:06:58

				TOTAL DO PROCESSO: 166.739,40
<b>ANA VIRGINIA DOS SANTOS DE ARAUJO ME</b>			<b>22.142.876/0001-05</b>	<b>80.220,45</b>
<b>LOTE 1</b>	Quant.: 1	Num: 005	73,00	<b>Total: 6.205,00</b>
Item: 1	Unidade: FRD	Marca: MAIA	Modelo:	
Descrição: AÇÚCAR CRISTAL – FARDO C/ 30 PCT DE 1KG				
Quantidade: 85	<b>Valor Unit.: 73,00</b>			Total Item: 6.205,00
<b>LOTE 3</b>	Quant.: 1	Num: 058	21,00	<b>Total: 420,00</b>
Item: 1	Unidade: CX	Marca: CHOKYNHO	Modelo:	
Descrição: ACHOCOLATADO LIQUIDO - caixa com 27X200ML				
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 21,00</b>			Total Item: 420,00
<b>LOTE 4</b>	Quant.: 1	Num: 058	97,90	<b>Total: 2.937,00</b>
Item: 1	Unidade: FRD	Marca: MAIA	Modelo:	
Descrição: ARROZ PARBORIZADO TIPO 1 - FARDO C/ 30 PCT DE 1KG.				
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 97,90</b>			Total Item: 2.937,00
<b>LOTE 5</b>	Quant.: 1	Num: 024	96,00	<b>Total: 8.640,00</b>
Item: 1	Unidade: FRD	Marca: MAIA	Modelo:	
Descrição: ARROZ BRANCO TIPO 1 - FARDO C/ 30 PCT DE 1KG				
Quantidade: 90	<b>Valor Unit.: 96,00</b>			Total Item: 8.640,00
<b>LOTE 10</b>	Quant.: 1	Num: 043	165,00	<b>Total: 2.475,00</b>
Item: 1	Unidade: FRD	Marca: LELE	Modelo:	
Descrição: FEIJAO DE CORDA TIPO 1 - FARDO C/ 30 PCT DE 1KG				
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.: 165,00</b>			Total Item: 2.475,00
<b>LOTE 16</b>	Quant.: 1	Num: 023	172,50	<b>Total: 1.725,00</b>
Item: 1	Unidade: CX	Marca: SALADA	Modelo:	
Descrição: ÓLEO DE CANOLA – CX C/20 UNID DE 900ML				
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 172,50</b>			Total Item: 1.725,00
<b>LOTE 17</b>	Quant.: 1	Num: 015	96,50	<b>Total: 5.790,00</b>
Item: 1	Unidade: CX	Marca: SOYA	Modelo:	
Descrição: ÓLEO VEGETAL DE SOJA – CX C/20 UNID DE 900ML				
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.: 96,50</b>			Total Item: 5.790,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS - CE**  
**TARRAFAS-CE**

<b>LOTE 19</b>	Quant.: 1	Num: 026	31,00	<b>Total: 1.705,00</b>
Item: 1	Unidade: FRD	Marca: BONOMILHO	Modelo:	
Descrição: MASSA DE MILHO – FARDO C/30 PACOTES DE 500G .Validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega. Livre de impurezas e insetos. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas				
Quantidade: 55	<b>Valor Unit.: 31,00</b>			Total Item: 1.705,00
<b>LOTE 21</b>	Quant.: 1	Num: 040	4,25	<b>Total: 212,50</b>
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: KIMIMO	Modelo:	
Descrição: COLORAU - PACOTE COM 12 DE 100 GRAMAS				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 4,25</b>			Total Item: 212,50
<b>LOTE 22</b>	Quant.: 1	Num: 005	25,00	<b>Total: 500,00</b>
Item: 1	Unidade: KG	Marca: DEGUST	Modelo:	
Descrição: CHÁ ENDRO, ERVA DOCE E CANELA				
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 25,00</b>			Total Item: 500,00
<b>LOTE 25</b>	Quant.: 1	Num: 052	83,00	<b>Total: 1.660,00</b>
Item: 1	Unidade: CX	Marca: CREMOGEMA	Modelo:	
Descrição: CREMOGEMA - mistura à base de milho para o preparo de mingau sabores baunilha, chocolate e morango. Tipo cremogema. Embalagem em caixas de 200g, Caixa com 24 unidades.				
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 83,00</b>			Total Item: 1.660,00
<b>LOTE 28</b>	Quant.: 1	Num: 098	68,00	<b>Total: 680,00</b>
Item: 1	Unidade: FRD	Marca: KICALDO	Modelo:	
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA - FARDO COM 30 UNIDADES DE 1 KG				
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 68,00</b>			Total Item: 680,00
<b>LOTE 30</b>	Quant.: 1	Num: 013	52,99	<b>Total: 794,85</b>
Item: 1	Unidade: FRD	Marca: LOPES	Modelo:	
Descrição: FÉCULA DE MANDIOCA EM PACOTES DE 20X 1KG				
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.: 52,99</b>			Total Item: 794,85
<b>LOTE 32</b>	Quant.: 1	Num: 065	300,00	<b>Total: 3.000,00</b>
Item: 1	Unidade: CX	Marca: ITAMBE	Modelo:	
Descrição: LEITE EM PÓ DESNATADO - CAIXA COM 24 UNIDADES DE 350 GRAMAS				
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 300,00</b>			Total Item: 3.000,00
<b>LOTE 34</b>	Quant.: 1	Num: 074	50,00	<b>Total: 1.750,00</b>
Item: 1	Unidade: CX	Marca: FUGINI	Modelo:	
Descrição: EXTRATO DE TOMATE - CX C/24 UNIDADES DE 350G				
Quantidade: 35	<b>Valor Unit.: 50,00</b>			Total Item: 1.750,00
<b>LOTE 36</b>	Quant.: 1	Num: 082	17,00	<b>Total: 765,00</b>
Item: 1	Unidade: FRD	Marca: GAIVOTA	Modelo:	
Descrição: SAL REFINADO IODADO - FARDO C/ 30 PCT DE 1KG				



PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS - CE  
TARRAFAS-CE

Quantidade: 45	<b>Valor Unit.: 17,00</b>			Total Item: 765,00
<b>LOTE 38</b>	Quant.: 1	Num: 077	3,40	<b>Total: 238,00</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: REALPAN	Modelo:	
Descrição: PÃO TIPO HOT DOG - pacote com 10 unidades				
Quantidade: 70	<b>Valor Unit.: 3,40</b>			Total Item: 238,00
<b>LOTE 40</b>	Quant.: 1	Num: 096	10,00	<b>Total: 600,00</b>
Item: 1	Unidade: CX	Marca: KNNOR	Modelo:	
Descrição: CALDO DE GALINHA – CAIXA C/24/19G				
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.: 10,00</b>			Total Item: 600,00
<b>LOTE 41</b>	Quant.: 1	Num: 001	45,00	<b>Total: 1.575,00</b>
Item: 1	Unidade: CX	Marca: TRIANGULO	Modelo:	
Descrição: CREME DE LEITE – CAIXA C/24X 200 G				
Quantidade: 35	<b>Valor Unit.: 45,00</b>			Total Item: 1.575,00
<b>LOTE 42</b>	Quant.: 1	Num: 012	48,00	<b>Total: 1.920,00</b>
Item: 1	Unidade: CX	Marca: BONARE	Modelo:	
Descrição: MILHO VERDE – CX C/24X320 G				
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.: 48,00</b>			Total Item: 1.920,00
<b>LOTE 43</b>	Quant.: 1	Num: 083	56,00	<b>Total: 3.080,00</b>
Item: 1	Unidade: CX	Marca: COELHO	Modelo:	
Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MARIA CAIXA COM 20 PACOTES 3X1 C/ 400G				
Quantidade: 55	<b>Valor Unit.: 56,00</b>			Total Item: 3.080,00
<b>LOTE 48</b>	Quant.: 1	Num: 033	27,00	<b>Total: 810,00</b>
Item: 1	Unidade: CX	Marca: COELHO	Modelo:	
Descrição: BISCOITO RECHEADO caixa com 48X55GR				
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 27,00</b>			Total Item: 810,00
<b>LOTE 49</b>	Quant.: 1	Num: 054	28,00	<b>Total: 840,00</b>
Item: 1	Unidade: CX	Marca: BONSABOR	Modelo:	
Descrição: BISCOITO WAFER caixa com 20 unidades				
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 28,00</b>			Total Item: 840,00
<b>LOTE 50</b>	Quant.: 1	Num: 082	32,00	<b>Total: 800,00</b>
Item: 1	Unidade: FRD	Marca: COCACOLA	Modelo:	
Descrição: REFRIGERANTE SABOR COLA - fardo com 6X2L				
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.: 32,00</b>			Total Item: 800,00
<b>LOTE 53</b>	Quant.: 1	Num: 071	26,00	<b>Total: 1.430,00</b>
Item: 1	Unidade: CX	Marca: JANDAIA	Modelo:	
Descrição: SUCO DE FRUTAS EM CAIXA COM 24X200ML - sabores diversos				
Quantidade: 55	<b>Valor Unit.: 26,00</b>			Total Item: 1.430,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS - CE  
TARRAFAS-CE**



<b>LOTE 54</b>	Quant.: 1	Num: 045	26,00	<b>Total: 1.300,00</b>
Item: 1	Unidade: FRD	Marca: JANDAIA	Modelo:	
Descrição: SUCO DE GARRAFA - embalagem COM 6X1LT sabores diversos				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 26,00</b>			Total Item: 1.300,00
<b>LOTE 55</b>	Quant.: 1	Num: 044	1,80	<b>Total: 144,00</b>
Item: 1	Unidade: EMB	Marca: REGINA	Modelo:	
Descrição: TEMPERO, caseiro completo, contendo vinagre de álcool, cebola, alho, sal refinado, pimenta do reino, cominho, coentro. com 500 ml.				
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.: 1,80</b>			Total Item: 144,00
<b>LOTE 56</b>	Quant.: 1	Num: 001	14,50	<b>Total: 116,00</b>
Item: 1	Unidade: CX	Marca: REGINA	Modelo:	
Descrição: VINAGRE - em embalagem com no mínimo 500 ml. Caixa com 12 unidades. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.				
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.: 14,50</b>			Total Item: 116,00
<b>LOTE 57</b>	Quant.: 1	Num: 090	2,75	<b>Total: 220,00</b>
Item: 1	Unidade: LT	Marca: BETANIA	Modelo:	
Descrição: BEBIDA LÁCTEA, sabor de morango, embalagem de 1 litro. com registro em órgão competente				
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.: 2,75</b>			Total Item: 220,00
<b>LOTE 58</b>	Quant.: 1	Num: 077	21,99	<b>Total: 7.696,50</b>
Item: 1	Unidade: KG	Marca: FRIGORIF	Modelo:	
Descrição: CARNES BOVINA IN NATURA (PICADINHO)				
Quantidade: 350	<b>Valor Unit.: 21,99</b>			Total Item: 7.696,50
<b>LOTE 60</b>	Quant.: 1	Num: 046	16,99	<b>Total: 4.247,50</b>
Item: 1	Unidade: KG	Marca: FRIGORIF	Modelo:	
Descrição: COSTELA BOVINA IN NATURA				
Quantidade: 250	<b>Valor Unit.: 16,99</b>			Total Item: 4.247,50
<b>LOTE 63</b>	Quant.: 1	Num: 021	13,00	<b>Total: 1.950,00</b>
Item: 1	Unidade: KG	Marca: FRIGORIF	Modelo:	
Descrição: FIGADO DE BOVINO IN NATURA				
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.: 13,00</b>			Total Item: 1.950,00
<b>LOTE 64</b>	Quant.: 1	Num: 057	7,50	<b>Total: 3.075,00</b>
Item: 1	Unidade: KG	Marca: FRIGORIF	Modelo:	
Descrição: FRANGO RESFRIADO – EMBALAGEM DE 01KG A 2KG				
Quantidade: 410	<b>Valor Unit.: 7,50</b>			Total Item: 3.075,00
<b>LOTE 65</b>	Quant.: 1	Num: 065	13,00	<b>Total: 1.170,00</b>
Item: 1	Unidade: BDJ	Marca: PRODUTOR	Modelo:	
Descrição: OVOS DE GALINHA – BANDEJA C/30 UNIDADES				
Quantidade: 90	<b>Valor Unit.: 13,00</b>			Total Item: 1.170,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS - CE  
TARRAFAS-CE

<b>LOTE 67</b>	Quant.: 1	Num: 013	15,00	<b>Total: 2.250,00</b>
Item: 1	Unidade: KG	Marca: FRIGORIF	Modelo:	
Descrição: PEIXE – peixeacima de 01 kg cada (TILAPIA)				
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.: 15,00</b>			Total Item: 2.250,00
<b>LOTE 69</b>	Quant.: 1	Num: 059	3,50	<b>Total: 350,00</b>
Item: 1	Unidade: KG	Marca: PRODUTOR	Modelo:	
Descrição: ABACAXI – tamanho médio, limpo, de primeira, firmes e íntegros; acondicionado de forma a evitar danos físicos, deve estar ileso, sem rupturas ou pancadas na casca, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo; isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica.				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 3,50</b>			Total Item: 350,00
<b>LOTE 70</b>	Quant.: 1	Num: 003	2,00	<b>Total: 200,00</b>
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: PRODUTOR	Modelo:	
Descrição: ALFACE - com manipulação e conservação adequada para consumo mediato e imediato, apresentando cor, tamanho e conformação uniforme, sem manchas, machucaduras, sujidades, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade.				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 2,00</b>			Total Item: 200,00
<b>LOTE 71</b>	Quant.: 1	Num: 080	19,00	<b>Total: 760,00</b>
Item: 1	Unidade: KG	Marca: PRODUTOR	Modelo:	
Descrição: ALHO - o produto não deverá apresentar problemas com coloração, estar machucado, perfurado muito maduro e nem muito verde. o produto deve estar intacto.				
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.: 19,00</b>			Total Item: 760,00
<b>LOTE 73</b>	Quant.: 1	Num: 003	3,99	<b>Total: 598,50</b>
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: PRODUTOR	Modelo:	
Descrição: REPOLHO - com manipulação e conservação adequada para consumo mediato e imediato, apresentando cor, tamanho e conformação uniforme, sem manchas, machucaduras, sujidades, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade				
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.: 3,99</b>			Total Item: 598,50
<b>LOTE 75</b>	Quant.: 1	Num: 046	4,20	<b>Total: 1.092,00</b>
Item: 1	Unidade: KG	Marca: PRODUTOR	Modelo:	
Descrição: BATATA INGLESA - primeira qualidade, intactas, sem sinais de deterioração, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. com ausência de sujidades, parasitos e larvas.				
Quantidade: 260	<b>Valor Unit.: 4,20</b>			Total Item: 1.092,00
<b>LOTE 76</b>	Quant.: 1	Num: 028	3,99	<b>Total: 957,60</b>
Item: 1	Unidade: KG	Marca: PRODUTOR	Modelo:	
Descrição: CENOURA - primeira qualidade, intactas, sem sinais de deterioração, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. com ausência de sujidades, parasitos e larvas.				
Quantidade: 240	<b>Valor Unit.: 3,99</b>			Total Item: 957,60
<b>LOTE 77</b>	Quant.: 1	Num: 022	3,70	<b>Total: 185,00</b>



**PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS - CE  
TARRAFAS-CE**

Item: 1      Unidade: KG      Marca: PRODUTOR      Modelo:  
Descrição: GOIABA - primeira qualidade, apresentando tamanho, cor e formação uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos, acondicionada em embalagem apropriada.  
Quantidade: 50      **Valor Unit.: 3,70**      Total Item: 185,00

**LOTE 78**      Quant.: 1      Num: 040      4,90      **Total: 1.372,00**

Item: 1      Unidade: KG      Marca: PRODUTOR      Modelo:  
Descrição: TOMATE - primeira qualidade, intactas, sem sinais de deterioração, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. com ausência de sujidades, parasitos e larvas.  
Quantidade: 280      **Valor Unit.: 4,90**      Total Item: 1.372,00

**LOTE 79**      Quant.: 1      Num: 086      4,75      **Total: 142,50**

Item: 1      Unidade: KG      Marca: PRODUTOR      Modelo:  
Descrição: PEPINO - fresco, com casca íntegra e com as características organolépticas mantidas.  
Quantidade: 30      **Valor Unit.: 4,75**      Total Item: 142,50

**LOTE 80**      Quant.: 1      Num: 099      5,00      **Total: 250,00**

Item: 1      Unidade: KG      Marca: PRODUTOR      Modelo:  
Descrição: PIMENTÃO - primeira qualidade, intactas, sem sinais de deterioração, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. com ausência de sujidades, parasitos e larvas.  
Quantidade: 50      **Valor Unit.: 5,00**      Total Item: 250,00

**LOTE 81**      Quant.: 1      Num: 063      4,35      **Total: 609,00**

Item: 1      Unidade: KG      Marca: PRODUTOR      Modelo:  
Descrição: CEBOLA BRANCA - bulbo de tamanho médio; firmes, com coloração e tamanho uniformes típicos da variedade, com casca lisa, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade; isentos de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à casca e de primeira qualidade.  
Quantidade: 140      **Valor Unit.: 4,35**      Total Item: 609,00

**LOTE 82**      Quant.: 1      Num: 035      4,20      **Total: 672,00**

Item: 1      Unidade: KG      Marca: PRODUTOR      Modelo:  
Descrição: BETERRABA - com coloração e tamanho uniformes típicos da variedade, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade e livre da maior parte possível de terra aderente à casca e de resíduos de fertilizantes.  
Quantidade: 160      **Valor Unit.: 4,20**      Total Item: 672,00

**LOTE 83**      Quant.: 1      Num: 044      4,25      **Total: 212,50**

Item: 1      Unidade: KG      Marca: PRODUTOR      Modelo:  
Descrição: LARANJA - tamanho regular de primeira qualidade, aspecto globoso, cor própria, classificada como fruta com polpa firme e intacta, isenta de enfermidades, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, sem lesões de origem física. Acondicionadas em embalagem própria  
Quantidade: 50      **Valor Unit.: 4,25**      Total Item: 212,50

**LOTE 86**      Quant.: 1      Num: 051      4,90      **Total: 98,00**

Item: 1      Unidade: UNID      Marca: PRODUTOR      Modelo:



**PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS - CE  
TARRAFAS-CE**

Descrição: MELANCIA - redonda, graúda, de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 4,90** Total Item: 98,00

**GERADO MACHADO DA SILVA -ME** **32.147.256/0001-12** **18.415,00**

**LOTE 2** Quant.: 1 Num: 015 71,40 **Total: 1.785,00**

Item: 1 Unidade: FRD Marca: CHOCOTEEN Modelo:

Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ - CX C/24 UNIDADES C/ 400G

Quantidade: 25 **Valor Unit.: 71,40** Total Item: 1.785,00

**LOTE 44** Quant.: 1 Num: 053 65,00 **Total: 2.275,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: PREDILETO Modelo:

Descrição: BISCOITO DE MAISENA - EMBALAGEM DE 400G, CX C/20

Quantidade: 35 **Valor Unit.: 65,00** Total Item: 2.275,00

**LOTE 59** Quant.: 1 Num: 078 12,50 **Total: 4.500,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: FRIBOI Modelo:

Descrição: CARNE MOIDA - IN NATURA 1º QUALIDADE

Quantidade: 360 **Valor Unit.: 12,50** Total Item: 4.500,00

**LOTE 62** Quant.: 1 Num: 025 23,90 **Total: 9.321,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: FRIBOI Modelo:

Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA - BIFE DE 1º QUALIDADE

Quantidade: 390 **Valor Unit.: 23,90** Total Item: 9.321,00

**LOTE 72** Quant.: 1 Num: 050 3,79 **Total: 379,00**

Item: 1 Unidade: DZ Marca: PRODUTOR Modelo:

Descrição: BANANA - primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos do manuseio e transporte, acondicionadas em pencas avulsas.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 3,79** Total Item: 379,00

**LOTE 85** Quant.: 1 Num: 058 3,10 **Total: 155,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: PRODUTOR Modelo:

Descrição: MAMÃO - tamanho regular de primeira qualidade - aspecto globoso - mistos verdes e maduros, cor própria, classificada como fruta com polpa firme e intacta, isenta de enfermidades, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, sem lesões de origem física. Acondicionadas em embalagem própria

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 3,10** Total Item: 155,00

**J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME** **12.240.925/0001-99** **31.468,95**

**LOTE 6** Quant.: 1 Num: 095 84,87 **Total: 2.121,75**

Item: 1 Unidade: FRD Marca: quero Modelo:

Descrição: AMIDO DE MILHO - produto de boa qualidade, embalagem com 18 unidades de 400 gramas, saco de polietileno atóxico, resistente, termossoldado.

Quantidade: 25 **Valor Unit.: 84,87** Total Item: 2.121,75

**LOTE 7** Quant.: 1 Num: 070 131,44 **Total: 1.314,40**

Item: 1 Unidade: FRD Marca: nestle Modelo:



**PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS - CE**  
**TARRAFAS-CE**

Descrição: AMIDO DE ARROZ - produto de boa qualidade, embalagem com 18 unidades de 400 gramas, saco de polietileno atóxico, resistente, termossoldado.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 131,44** Total Item: 1.314,40

**LOTE 12** Quant.: 1 Num: 027 90,00 **Total: 1.350,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: oderich Modelo:

Descrição: KITUTE - caixa com 24 unidades de 320 gramas

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 90,00** Total Item: 1.350,00

**LOTE 13** Quant.: 1 Num: 012 86,25 **Total: 1.293,75**

Item: 1 Unidade: CX Marca: betania Modelo:

Descrição: LEITE CONDENSADO - caixa com 27 unidades de 395gr

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 86,25** Total Item: 1.293,75

**LOTE 15** Quant.: 1 Num: 019 40,00 **Total: 600,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: fugini Modelo:

Descrição: MAIONESE - Caixa com 24 unidades de 200gr

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 40,00** Total Item: 600,00

**LOTE 18** Quant.: 1 Num: 020 150,00 **Total: 5.250,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: palmeira Modelo:

Descrição: SARDINHA - ao próprio suco com óleo comestível, com caixa com 50 unidades de 125G peso líquido cada

Quantidade: 35 **Valor Unit.: 150,00** Total Item: 5.250,00

**LOTE 23** Quant.: 1 Num: 073 17,00 **Total: 850,00**

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: paineiro Modelo:

Descrição: CARNE DE CHARQUE DIANTEIRO, com no máximo 25% de gordura, ponta de agulha, sem conservante nitrato e nitrito. Embalagem a vácuo de PC de 500 gr.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 17,00** Total Item: 850,00

**LOTE 27** Quant.: 1 Num: 011 32,77 **Total: 983,10**

Item: 1 Unidade: FRD Marca: brandini Modelo:

Descrição: FARINHA DE TRIGO - FARDO C/ 10 PCT DE 1KG COM FERMENTO

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 32,77** Total Item: 983,10

**LOTE 35** Quant.: 1 Num: 079 1,60 **Total: 160,00**

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: realeza Modelo:

Descrição: MILHO PRÓPRIO PARA MUNGUNZÁ, embalagem plástica de 500gr. Validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega. Livre de impurezas e insetos. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 1,60** Total Item: 160,00

**LOTE 37** Quant.: 1 Num: 009 75,00 **Total: 2.250,00**

Item: 1 Unidade: FRD Marca: camil Modelo:

Descrição: PROTEÍNA DE SOJA SABOR CARNE - CX C/20 UNIDADES DE 500 G

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 75,00** Total Item: 2.250,00

**LOTE 45** Quant.: 1 Num: 067 60,00 **Total: 3.900,00**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS - CE  
TARRAFAS-CE**



Item: 1	Unidade: CX	Marca: kikos	Modelo:	
Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER CAIXA COM 20 PACOTES 3X1 C 400GR				
Quantidade: 65	<b>Valor Unit.: 60,00</b>		Total Item: 3.900,00	
<b>LOTE 46</b>	Quant.: 1	Num: 078	55,00	<b>Total: 1.375,00</b>
Item: 1	Unidade: FRD	Marca: coelho	Modelo:	
Descrição: BISCOITO POPULAR DOCE EMBALAGEM DE 400G – FRD C/20				
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.: 55,00</b>		Total Item: 1.375,00	
<b>LOTE 47</b>	Quant.: 1	Num: 090	50,60	<b>Total: 1.265,00</b>
Item: 1	Unidade: FRD	Marca: coelho	Modelo:	
Descrição: BISCOITO POPULAR SALGADO EMBALAGEM DE 400G – FRD C/20				
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.: 50,60</b>		Total Item: 1.265,00	
<b>LOTE 51</b>	Quant.: 1	Num: 092	24,15	<b>Total: 603,75</b>
Item: 1	Unidade: FRD	Marca: mais sabor	Modelo:	
Descrição: REFRIGERANTE SABOR GUARANÁ - fardo com 6X2L				
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.: 24,15</b>		Total Item: 603,75	
<b>LOTE 52</b>	Quant.: 1	Num: 022	30,00	<b>Total: 750,00</b>
Item: 1	Unidade: FRD	Marca: mais sabor	Modelo:	
Descrição: REFRIGERANTE SABOR LARANJA - fardo com 6X2L				
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.: 30,00</b>		Total Item: 750,00	
<b>LOTE 61</b>	Quant.: 1	Num: 084	30,00	<b>Total: 5.100,00</b>
Item: 1	Unidade: KG	Marca: nobre	Modelo:	
Descrição: LINGÜIÇA CONGELADA EM PACOTE DE 5KG				
Quantidade: 170	<b>Valor Unit.: 30,00</b>		Total Item: 5.100,00	
<b>LOTE 66</b>	Quant.: 1	Num: 090	6,15	<b>Total: 738,00</b>
Item: 1	Unidade: KG	Marca: avivar	Modelo:	
Descrição: SALSICHA RESFRIADA CAIXA COM 20KG				
Quantidade: 120	<b>Valor Unit.: 6,15</b>		Total Item: 738,00	
<b>LOTE 68</b>	Quant.: 1	Num: 064	1,00	<b>Total: 200,00</b>
Item: 1	Unidade: MAÇOS	Marca: in natura	Modelo:	
Descrição: VERDURAS – maço composto de coentro e cebolinha.				
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 1,00</b>		Total Item: 200,00	
<b>LOTE 74</b>	Quant.: 1	Num: 095	3,45	<b>Total: 276,00</b>
Item: 1	Unidade: KG	Marca: in natura	Modelo:	
Descrição: BATATA DOCE - de primeira qualidade, sem rama, tamanho e coloração uniformes, fresca compacta e firme, sem lesões de origem rachaduras e cortes, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseios e transporte.				
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.: 3,45</b>		Total Item: 276,00	
<b>LOTE 84</b>	Quant.: 1	Num: 095	6,50	<b>Total: 130,00</b>

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS - CE  
TARRAFAS-CE**



Item: 1      Unidade: KG      Marca: in natura      Modelo:

Descrição: MAÇÃ - com grau de maturação tal que lhes permita suportar transporte, manipulação e conservação adequada para consumo mediato e imediato, apresentando cor, tamanho e conformação uniforme, sem manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade.

Quantidade: 20      **Valor Unit.: 6,50**      Total Item: 130,00

**LOTE 87**      Quant.: 1      Num: 028      6,99      **Total: 559,20**

Item: 1      Unidade: KG      Marca: in natura      Modelo:

Descrição: MARACUJÁ - Redondo, casca lisa, grão de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e maduro, como polpa firme e intacta.

Quantidade: 80      **Valor Unit.: 6,99**      Total Item: 559,20

**LOTE 88**      Quant.: 1      Num: 099      3,99      **Total: 399,00**

Item: 1      Unidade: KG      Marca: in natura      Modelo:

Descrição: CHUCHU - com coloração e tamanho uniformes típicos da variedade, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade

Quantidade: 100      **Valor Unit.: 3,99**      Total Item: 399,00

**COMERCIAL RL LTDA ME**      **15.408.077/0001-72**      **36.635,00**

**LOTE 8**      Quant.: 1      Num: 029      45,90      **Total: 688,50**

Item: 1      Unidade: CX      Marca: tambau      Modelo:

Descrição: DOCE DE GOIABA EM BARRA - caixa com 24X280gr

Quantidade: 15      **Valor Unit.: 45,90**      Total Item: 688,50

**LOTE 9**      Quant.: 1      Num: 020      45,10      **Total: 676,50**

Item: 1      Unidade: CX      Marca: quero      Modelo:

Descrição: ERVILHA EM CONSERVA - embalagem tetra pak contendo 200gr, na embalagem deve constar data de validade informações nutricionais e ingredientes. CAIXA COM 24 UNIDADES DE 200GR

Quantidade: 15      **Valor Unit.: 45,10**      Total Item: 676,50

**LOTE 11**      Quant.: 1      Num: 096      165,80      **Total: 8.290,00**

Item: 1      Unidade: FRD      Marca: kikaldo      Modelo:

Descrição: FEIJAO CARIOCA TIPO 1 - FARDO C/ 30 PCT DE 1KG

Quantidade: 50      **Valor Unit.: 165,80**      Total Item: 8.290,00

**LOTE 14**      Quant.: 1      Num: 032      28,00      **Total: 1.960,00**

Item: 1      Unidade: FRD      Marca: predilieto      Modelo:

Descrição: MACARRÃO SPAGUETTE - FARDO C/ 20 PCT DE 500G

Quantidade: 70      **Valor Unit.: 28,00**      Total Item: 1.960,00

**LOTE 20**      Quant.: 1      Num: 063      37,00      **Total: 555,00**

Item: 1      Unidade: FRD      Marca: marata      Modelo:

Descrição: MILHO P/ PIPOCA TIPO 1 - fardo com 20 pacotes de 500gr

Quantidade: 15      **Valor Unit.: 37,00**      Total Item: 555,00

**LOTE 24**      Quant.: 1      Num: 088      72,00      **Total: 6.480,00**

Item: 1      Unidade: FRD      Marca: palarbom      Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS - CE  
TARRAFAS-CE

Descrição: CAFÉ MOÍDO – FARDO COM 20 UNIDADES DE PACOTES DE 250G

Quantidade: 90 **Valor Unit.: 72,00** Total Item: 6.480,00

**LOTE 26** Quant.: 1 Num: 074 30,00 **Total: 600,00**

Item: 1 Unidade: FRD Marca: d. maria Modelo:

Descrição: FARINHA DE TRIGO - FARDO C/ 10 PCT DE 1KG SEM FERMENTO

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 30,00** Total Item: 600,00

**LOTE 29** Quant.: 1 Num: 098 78,50 **Total: 3.140,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: marata Modelo:

Descrição: FARINHA LÁCTEA - CAIXA COM 24 UNIDADES DE 230 GRAMAS

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 78,50** Total Item: 3.140,00

**LOTE 31** Quant.: 1 Num: 025 200,00 **Total: 11.000,00**

Item: 1 Unidade: FRD Marca: ccgl Modelo:

Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL - FARDO C/ 50 PCT DE 200G

Quantidade: 55 **Valor Unit.: 200,00** Total Item: 11.000,00

**LOTE 33** Quant.: 1 Num: 019 21,50 **Total: 645,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: nestle Modelo:

Descrição: NAN 1 LEITE EM PÓ, base de leite de vaca, para alimentação de lactentes no 1º e 2º semestres de vida, enriquecido com 1mg por 100kcal, contando com mínimo 60kcl por 100ml de leite reconstituído, acondicionado embalagem mínimo 400g.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 21,50** Total Item: 645,00

**LOTE 39** Quant.: 1 Num: 059 40,00 **Total: 2.600,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: puro sabor Modelo:

Descrição: MARGARINA VEGETAL – CAIXA C/ 12 POTES C/ 500 G

Quantidade: 65 **Valor Unit.: 40,00** Total Item: 2.600,00

  
\_\_\_\_\_  
PREGOEIRO: LUIZ ALVES MATIAS